
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ* УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЗАКАРУ

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в пункт 24 Положения о конкурсном отборе 
претендентов на право получения единовременной компенсационной 
выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 
населенные пункты, либо города с населением до 50 тысяч человек в 
Республике Алтай, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Республики Алтай от 28 декабря 2020 года № 1095

В целях реализации программы «Земский учитель» в 2021 году в полном 
объеме на территории Республики Алтай и в соответствии с перечнем поручений 
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации от 27 февраля 2019 года № Пр-294, перечнем поручений Председателя 
Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2019 года № ДМ-П13-1511 
п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 24 Положения о конкурсном отборе претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо города с 
населением до 50 тысяч человек в Республике Алтай, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Республики Алтай от 28 декабря 2020 года 
№ 1095 «Об утверждении Положения о конкурсном отборе претендентов на право 
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо города с 
населением до 50 тысяч человек в Республике Алтай, Положения о Конкурсной 
комиссии по отбору претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в 
сельские населенные пункты, либо города с населением до 50 тысяч человек в 
Республике Алтай, состава Конкурсной комиссии по отбору претендентов на 
право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо 
города с населением до 50 тысяч человек в Республике Алтай в 2021 году» 
дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«В случае если по результатам конкурсного отбора замещено менее 
запланированного количества вакансий в общеобразовательных организациях, 
включенных в Перечень вакантных должностей, ежегодно утверждаемый 
правовым актом уполномоченного органа, или в случае непредставления 
победителем рейтингового отбора Согласия о переезде на постоянное место 
жительства в сельский населенный пункт и трудового договора, на основании 
решения Конкурсной комиссии допускается внесение изменений в Перечень 
вакантных должностей, ежегодно утверждаемый правовым актом 
уполномоченного органа, и объявление дополнительного конкурсного отбора.».



2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 20 июля 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра Н.А. Анисимову.

/ )

Министр '̂ 1 /V  О.С. Саврасова
/  г ' 1’ /  • —
1 у  '

Гаврилова Татьяна Георгиевна


